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فال روزانه آشپزي

کیک کدو سبز لیمویی 
مواد لازم :

شکر دانه ریز  1 فنجان
رنده پوست لیمو  از 2 عدد لیموی بزرگ

روغن نباتی  1 فنجان
تخم مرغ بزرگ  3 عدد

آب لیموی تازه  یک چهارم فنجان
عصاره وانیل  2 ق چ

آرد 2 فنجان
بکینگ پودر  نصف ق چ

جوش شیرین  2 ق چ
نمک  سه چهارم ق چ

کدو سبز ریز رنده شده  2 فنجان
کره ذوب شده    3 ق غ

پودر شکر الک شده  1 فنجان
عصاره وانیل  نصف فنجان

آب لیموی تازه  2 ق غ
طرز تهیه : 

فر را با دمای 180 درجه سانتیگراد روشن کنید تا گرم شود .
یک قالب گرد تو خالی یا قالب مستطیلی 22 * 32 سانتی را 

اسپری جدا کننده بزنید .
شکر ، رنده پوست لیمو را با هم مخلوط کرده هم بزنید تا 
خورد  به  تقریبا  لیمو  پوست  ی  رنده  و  شود  مرطوب  شکر 
شکرها برود .روغن نباتی ، تخم مرغ ، آب لیمو و وانیل را 
اضافه نموده و با سرعت متوسط همزن مخلوط کنید تا مواد 
کاملا یکدست شوند .آرد ، بکینگ پودر و جوش شیرین را 
مخلوط نموده و به تدریج به مواد مرطوب اضافه کرده و در 
حدی که کاملا ترکیب شوند مخلوط نمایید .در آخر رنده ی 
کدو سبز را اضافه کرده و خوب ترکیب کنید و داخل قالب 
بریزید .زمان پخت کیک در قالب گرد میان تهی 45 – 50 
 . بود  خواهد  دقیقه   40 – مستطیلی 35  قالب  در  و  دقیقه 
زمانی که یک خلال دندان وسط کیک زدید و خمیری به آن 

نچسبید میتوانید کیک را از فر خارج نمایید .
بعد ازین که کیک کاملا خنک شود برای درست کردن لعاب 
رویش کره ، پودر شکر ، وانیل و آب لیمو را با هم مخلوط 

کنید تا کاملا صاف و یکدست شود و روی کیک بریزید .

براونی نعنایی
مواد لازم :

شکلات رنده شده  115 گرم
کره مکعبی خرد شده  سه چهارم فنجان

تخم مرغ بزرگ  3 عدد
عصاره وانیل  1 ق چ

عصاره نعنا  یک چهارم ق چ
نمک  یک چهارم ق چ

آرد  1 فنجان
کوکی نعنایی  10 عدد

طرز تهیه :
فر را با دمای 180 درجه سانتیگراد روشن کنید تا گرم شود .

یک سینی 20 سانتیر با اسپری جدا کننده بپوشانید
شکلات و کره را روی حرارت بخار آب ذوب کرده و کناری 
بگذارید کمی خنک شود سپس شپر ، تخم مرغ ،  عصاره ها 

و نمک را اضافه کرده هم بزنید تا ترکیب شوند .
رویش یک  و  کنید  پهن  فر  داخل سینی  را  از خمیر  نیمی 
لایه بیسکویت نعنایی بگذارید و مابقی خمیر را رویش ریخته 
فر  در  دقیقه   35 – به مدت 30  را  ها  براونی  کنید.  صاف 
بگذارید تا بپزند . و بعد ازینکه کاملا خنک شدن برش زده یا 
قالب بزنید . روی براونی ها را میتوانید با سس فاج شکلاتی 

داغ و کمی خامه تزئین نمایید .

پیتزا در ماکروفر
مواد لازم :

سوسیس و کالباس 250 گرم پیتزا در ماکروفر
فلفل دلمه نصف پیمانه )خرد شده( 

قارچ 1 پیمانه )خرد شده( 
پنیر پیتزا  100 گرم 

خمیر پیتزا آماده 1 عدد  
نمک و فلفل  به مقدار کافی 

طرز تهیه :
خمیر را به تنهایی روی سه پایه فلزی قرار می دهیم و آنرا 
به مدت 2-1 دقیقه قدرت 60% در مایکروویو می گذاریم 
تا آب خمیر کمی گرفته شود. سپس با سس گوجه فرنگی 
سطح خمیر را می پوشانیم و روی آنرا کمی پنیر پیتزا رنده 
شده می ریزیم. تمام مواد را که به شکل دلخواه ولی با قطر 
نازک خرد شده اند را روی خمیر می ریزیم و لابه لای آنرا 
پنیر می پاشیم پیتزا را روی سه پایه فلزی قرار می دهیم و 
دستگاه را به مدت 8-6 دقیقه با مایکرو 60% و گریل روشن 
می کنیم )کلید ترکیبی( تا هم پیتزا پخته و هم سطح آن 
برشته شود بهتر است بعد از گذشت 3 دقیقه از این زمان پنیر 

روی پیتزا اضافه شود.

چیزکیک انبه
مواد لازم :

 بیسکویت ساده پودرشده:250 گرم
کره آب شده:100 گرم- پنیرخامه ای:600 گرم

شکر:170 گرم- ماست خامه ای:70 گرم
آردذرت:30 گرم- تخم مرغ:3عدد کامل به علاوه یک عدد 

زرده تخم مرغ- انیل:یک چهارم قاشق چای خوری
کمپوت انبه:یک عدد

طرز تهیه:
بیسکویت را پودر کنید. کره آب شده را به آن اضافه کنید، 

سپس آن را کف قالب 23 سانتی تخت کنید. 
قالب را به مدت 20 دقیقه داخل یخچال قرار دهید.

پنیرخامه ای را داخل کاسه همزن بریزید. شکر را به آن اضافه 
کنید و با درجه کند به هم زدن ادامه دهید. آرد ذرت و بعد 
تخم مرغ ها را دانه دانه به همراه وانیل به ماست خامه ای 
اضافه کنید. سپس در داخل قالب روی بیسکویت ها بریزید 
و در فر با حرارت 170درجه سانتی گراد به مدت 35دقیقه در 
طبقه وسط فر قرار دهید تا بپزد. پس از خارج کردن از فر آن 
را به مدت 12ساعت داخل یخچال قرار دهید. کمپوت انبه را 

به صورت اسلایس های باریک روی چیزکیک ها بچینید.

فروردین
اگرچه شما در جمع دوستان خوبی قرار گرفته اید که می توانند 
احساس  هم  باز  ولی  کنند،  پرت  را  شما  حواس  آسانی  به 
فشار  تحت  ناتمام خود  کارهای  دادن  انجام  برای  می کنید 
قرار گرفته اید و باید قبل از تفریح کردن آنها را تمام کنید. 
اگر شما دنبال راهی برای فرار می گردید، درست نیست که 
قوانین منظم روزانه تان را بشکنید. دلخوری هایتان را برای 
خودتان نگه دارید، به کارتان فکر کنید و بعدا زمانی را هم به 

تفریح اختصاص بدهید.
اردیبهشت  

شما ایده خیلی خاصی برای کارهایی که می خواهید امروز انجام 
بدهید دارید. شاید شما فکر می کنید که منحرف شدن از برنامه 
هایتان باعث ناراحتی شما شود، اما هیچ چیزی نمی تواند فراتر 
از حقیقت باشد. دیدگاه شما در مورد واقعیت هم اکنون می تواند 
کمی  تحریف شده باشد، بنابراین اگر امروز آنطوری که شما 

تصور می کردید روز متفاوتی نبود، نگران نشوید.
خرداد  

اگر چه شما امروز ظاهرا خیلی حس خوبی دارید، ولی وقتی 
مشکلات افراد خانواده تان آسایش و راحتی تان را مختل 
می کند ناراحت می شوید. شما مجبور نیستید به دیگران اجازه 
بدهید ناراحتی آنها شما را به دردسر بیندازد. نهایتاً می توانید از 
اوقات خود لذت ببرید و در عین حال از نظر عاطفی کسانی 

که دوستشان دارید را حمایت کنید.
تیر  

شاید شما برای گذراندن یک روز لذت بخش در خانه آمادگی 
داشته باشید، اما احتمالا شما نمی توانید در برابر درگیر شدن 
با پروژه ای که قصد دارد محیط پیرامون تان را زیباتر بسازد 
مقاومت کنید. این کار می تواند به اندازه یک گردگیری کار 
ساده ای باشد و یا شاید هم به اندازه تغییر دکوراسیون یک 
اتاق کار سختی باشد. به هرحال فرقی نمی کند، شما نباید 
همه کارها را یک دفعه انجام دهید. در حین کار کردن سعی 

کنید از کارتان لذت ببرید.
مرداد  

شاید لازم باشد که شما میزان وابستگی تان به یک دوست 
یا به همکارتان را کم کنید، به خصوص وقتی  صمیمی  و 
که پای پول وسط می آید. شما باید تمام جزئیات مربوط به 
اطلاعات  فقدان  خاطر  به  می توانند  که  مالی  مدیریت های 
کافی یا کژفهمی  افراد دیگر باعث ناامیدی تان شوند را حل و 
فصل کنید. حتی اگر شما دوست دارید که کار را تعطیل کنید، 

ولی در حال حاضر مجبورید که این مسائل را آشکار کنید.
شهریور  

در حالیکه ماه در نشانه شما به نپتون تیره و تار برخورد می کند، 
شک و دودلی شما نسبت به زندگی خود می تواند در اعتماد به 
نفستان نیز تاثیر بگذارد. اما شما می توانید تمام ناراحتی های 
خود را مخفی کنید، چرا که سیاره بخت شما یعنی عطارد 
به ونوس دوست داشتنی ملحق شده است. خوشبختانه شما 
می توانید چیزهایی که به خاطر فکر و خیالات احمقانه تان از 
دست داده بودید، مثل خلاقیت و جذابیت های اجتماعی، را 

دوباره به دست آورید.
مهر  

امروز عطارد باهوش با سیاره بخت شما یعنی ونوس در یک 
امتداد قرار گرفته اند و باعث شده اند شما امروز خیلی منطقی 
و واقع بین باشید، بنابراین امروز شما هر چیزی بخواهید حتماً 
آن را به دست می آورید. اما باید سعی کنید اطلاعات خود را 
نیز افزایش دهید، چرا که میزان توانایی های شما کمتر شده 
آروز کردن گزینشی  و  است. سعی کنید هنگام دعا کردن 
عمل کنید، برای اینکه هر قدر بیشتر به جزئیات توجه کنید 

شانس رسیدن به آرزوهایتان نیز بیشتر خواهد بود.
آبان  

امروز احتمالا شما منظور دیگران را اشتباه متوجه خواهید شد 
و مسائل خیلی بی اهمیت را جدی خواهید گرفت. شاید دلیل 
این مشکلتان این باشد که دیدگاه های شما از مسیر اصلی 
منحرف شده اند و شما نمی توانید میزان اهمیت چیزهایی که 
یاد گرفته اید را بسنجید. پس بهتر است قبل از اینکه نسبت 
به چیزهایی که دیده اید واکنش نشان دهید یک یا دو روز 

صبر کنید.
آذر  

ناراحتی های جدید شما از اینجا ناشی شده است که دیگران 
از شما انتظار دارند بیشتر از اطلاعاتی که دارید به آنها جواب 
پس بدید. البته شما نمی توانید در برابر وسوسه داستان سر 
روشنی  به  را  موضوع  این  آنها  و  کنید  مقاومت  کردن  هم 
متوجه خواهند شد. فقط راستگویی و درستکاری را پیشه خود 
به  و  بگویید  هم  دیگران  به  می دانید  را  آنچه  هر  و  سازید 

محدودیت های علم خود اعتراف کنید.
دی  

امروز شما دوست ندارید کسی بداند که چه احساسی دارید، 
شما  اگر  بخورد.  هم  به  برنامه هایتان  است  ممکن  چراکه 
بخواهید فرد مرموزی شوید، آنها هم ممکن است تفکرات 
کردن  عنوان  در  کاری  پنهان  نگویند.  شما  به  را  خودشان 
هم  کردن  نظر  تبادل  می کند،  سرایت  نیز  آنها  به  حقیقت 
همین گونه است. بنابراین وقتی که شما افکار خودرا با آنها 

در میان می گذارید آنها هم به شما ملحق می شوند.
بهمن  

شما می توانید در مقابل فردی که سعی می کند شما را عوض 
انجام  پنهانی در حال  اما خودتان  کند کاملا مقاومت کنید، 
دادن کارهایی هستید و در جستجوی انگیزه های خود هستید. 
دلیل  یا  و  بدانند  را  دلیل ترس شما  دیگران  اگرنمی خواهید 
مقاومت تان در برابر درگیر شدن با ماجراهای عاطفی را بفهمند 
کار اشتباهی نمی کنید، چون مجبور نیستید به آنها همه چیز را 
بگویید. همچنانکه از شرکت کردن در بحث های علنی اجتناب 

می کنید، کارهایی انجام دهید که احساس آرامش کنید.
اسفند  

کاملًا  داشته اید  جدیدا  که  گفتگوهایی  به  شما  اگر  حتی 
را که  باید جواب های خود  امروز ظاهرا  اما  دارید،  اطمینان 
نبوده اند را دوباره بررسی کنید. حالا  نیز  البته جواب نهایی 
باید حواستان را خوب جمع کنید که زیاد به حس ششم خود 
اطمینان نکنید، چرا که امکان دارد شما را از مسیر درست 
منحرف کند. حتی اگر فکر می کنید که همه چیز را به روشنی 
می بینید، لازم است یافته های خود را با همسر خود و یا با 

یکی از دوستان صمیمی تان چک کنید.

خانوادهخانوادهخانواده
قابل توجه والدين ؛

نحوه برخورد با فرزند پرتوقع را بدانيد
پرتوقع اند  فرزندان  از  بعضی  دلیل  چه  به  براستی 
ناسپاسی  و  زیاده خواهی  و  پرتوقعی  این  ریشه  و 
یادآور شویم  باید بخود  از هر چیز  چیست؟ پیش 
که هیچ نوزادی متوقع و ناسپاس به دنیا نمی آید 
با کودک، نوجوان یا جوان  و درصورتی که امروز 
پرتوقعی روبرو شده ایم این محصول تربیت اشتباه 

و رفتار ناهنجار خود والدین است.
در حقیقت فرزندان محصول رفتار و تربیت پدر و 
مادر خود هستند. ولی سؤال اصلی اینجاست که چه 
رفتاری از والدین، منجر به تربیت و پرورش یک 

بچه پرتوقع می شود؟
ولی نکته ای قابل بحث در این مقاله این است که 

با فرزند پر توقع چطور برخورد کنیم؟
پر توقع بودن والدین قطعاً یکی از علل پر توقع شدن 
فرزندان است. هنگامی که فرزندان شاهد رفتارهای 
والدین خویش هستند پر توقع بودن را یاد می گیرند 
به عنوان  قرار می دهند.  الگوی خود  را  و آن ها 
نمونه هنگامی که پدر خانواده از غذای تدارک دیده 
همسرش ایراد می گیرد و دائم غر می زند، و تشکر 
و قدر دانی نمی کند، یا مادر خانواده از لوازم و میوه 
های خرید کرده همسرش ایراد می گیرد، همه این 
مسایل به صورت غیر مستقیم بر روی فرزند تأثیر 
گذاشته و پر توقع بودن و ناسپاسی را در وی می 

پروراند.
* محبّت ها و پشتیبانی های افراطی و نابه جا

بی شک باید به فرزندان محبّت کرد و شما نقش 
یک والد حمایتگر را باید بازي کنید. ولی باید بسیار 
ها،  حمایت  و  ها  محبّت  این  که  باشیم  مواظب 
افراطی و نابه جا نباشد. مثلا آن ها باید یاد بگیرند 
کارهای شخصی شان را خود انجام دهند  و در منزل 

مسوولیت هایی را قبول کنند و به عهده بگیرند.
ولی گاهی والدین از سر دلسوزی و محبّت!! کودکان 
را بی مسوولیت بار می آورند و کارهای شخصی 
کودکان را هم خود انجام می دهند. پدر به فرزندش 
می گوید:» برو نان بخر« مادر می گوید:» نه هوا 
خسته  ام  می خورد.بچه  سرما  ام  بچه  است،  سرد 
است. گناه دارد! خودم می روم!!« گاهی هم والدین 
بدان جهت که پسرم یا دخترم، درس و کنکور دارد 
حتی  و  دهند  نمی  وی  به  مسئولیتی  کوچکترین 
برای فرزندشان می  سینی آب و غذا و آب میوه 

برند و می آورند.
روشن است که چنین حمایت ها و محبت های بیجا 
و افراطی، اولًا اعتماد به  نفس کودکان را خراب می 
کند وآنها را وابسته بار می آورد، ثانیا ارام ارام ، این 
انتظار و توقع برای شان به وجود می آید که سایرین 

کارهای آن ها را انجام دهند.

* هم نشینی با افرادی که از سطح مالی خود بالاتر 
هستند

معاشرت ها و همنشینی ها بر روان ما اثر می گذارد. 
چنانچه با خانواده هایی که در سطح پائین تر از شما 
هستند معاشرت کنید، خصوصیت سپاسگزاری در 
شما تقویت می شود ولی چنانچه با افرادی که سطح 
درامد و سطح زندگیشان از شما بالاتر است همنشین 
شوید، حس کوچکی بروز می کند و آرام آرام نسبت 

به داشته های خود بی تفاوت خواهید شد.
در چنین شرایطی کودک و نوجوان دائم به قیاس 
برخواهند آمد و آغاز به بدرفتاری و بهانه گیری می 
کنند برای این که می خواهند که از امکانات بالاتری 

بهره مند باشند.
قطعا در اینگونه معاشرت ها باید تجدید نظر شود 
قرار  را تحت تأثیر  نوجوان  این که کودک و  برای 
وضعیت  با  ما  معاشرین  که  بهتر  چه  داد.  خواهد 
اقتصادی و فرهنگی ما هماهنگ باشند و والدین 
بتوانند کنترل و نظارت لازم را در پرورش فرزندان 

داشته باشند.
زمانی  ها  آن  هستند،  الگو  فرزندان  برای  والدین 
فرزندان سالمی به لحاظ جسمی و روانی خواهند 
داشت که از دانش و مهارت لازم جهت رشد خود و 

رشد آنان برخوردار شوند.
* دادن پاداش های بیجا

در پاداش دادن باید به چند نکته توجه کرد. اول 
این که پاداش ها مناسب با عملکرد و اندازه رفتار 
فرزند باشد. به عنوان مثال می گویید چنانچه غذایت 
را بخوری، به شهر بازي می رویم و هرچه خواستی 
می توانی سوار شوی و استفاده کنی، یا این که اگر در 
ریاضی نمره خوبی بگیری، برایت کامپیوتر شخصی 

می خرم و...
این پاداش های بزرگ که تناسبی با کار فرزند ندارد، 

او را متوقع بار می آورد. دوم این که پاداش ها باید 
گوناگون باشد. به عنوان مثال برای پاداش به بچه، 
مدام برایش خوراکی نخرید. گاهی پاداش می تواند 
رفتن به مهمانی باشد. گاهی بازي کردن با او و 

گاهی هم خرید خوراکی یا وسایل بازی.
* فرزندتان را بشناسید

در آغاز اطلاعات و اگاهی خویش را در مورد دوران 
نوجوانی افزایش دهید. با آشنایی خصوصیت های 
از  بعضی  که  شد  خواهید  متوجه  نوجوانی  دوره 
رفتارهای ناخوش آیند آنان طبیعی است. همچنین 
با فرزندانتان در مورد خصوصیت های دوره نوجوانی 
حرف بزنید و اطلاعات وی را در مورد این مرحله 

بحرانی افزایش دهید.
* چگونگی تقویت روحیه

بچه ها از ما یک تصویر ذهنی بدست می آورند 
که این تصویر، معلول شیوه ماست. به عنوان مثال 
چنانچه از کودکی سوال کنید که پدر و مادرت چه 
رفتاری دارند، ممکن است بگوید تا حرفی به آن 
ها می زنم، داد می زنند یا برعکس، بگوید خیلي 

حوصله دارند.
برخورد ما در مقابل فرزندانمان، هنگامی که نمی 
خواهیم خواست آن ها را برآورده کنیم، باید همراه 
با اعتماد و صمیمیت باشد و در عین حال باید این 
ارتباط علائمی از جدیت و گفتگوهای دوطرفه داشته 
باشد. والدین نباید احکام خود را بسته بندي کنند و 
باید برای هر رفتار  تحویل فرزندانشان بدهند. ما 
خود توضیح قانع کننده داشته باشیم.در اینصورت 
فرزندمان یاد می گیرد که با محیط پیرامون هم به 
نحوه ای عاقلانه و تحلیلگرانه برخورد کند. احکام 
بسته بندي شده سبب می شود بچه ها دنیا را سیاه 
و سفید ببینند. در دنیای امروز که بچه ها مجراهای 
ارتباطی زیادي دارند، نمی توان به صورت تحکمی 

رابطه  استدلال و  با قدرت  باید  بلکه  برخورد کرد 
عاطفی برخورد کنیم.

* الگوی مناسبی باشید
ایراد  از همه چیز و همه کس  والدین  از  بعضی 
می گیرند و به دنبال ایرادگیری از یکدیگر و افراد 
آیینه  ما  فرزندان  که  دانست  باید  هستند،  دیگر 
رفتار ما هستند، به همین علت چنانچه میخواهید 
فرزندتان شکرگزار و سپاس گذار باشد، برای آن 
ها الگوی مناسبی باشید و از محبّت های افراد 
و  قدردانی  خانواده  اعضای  خصوص  به  دیگر 

سپاسگذاری کنید.
عصبانیت ها، پرتوقعی ها و لجبازی های نوجوانتان 
را جزء ویژگی های شخصیتی و ماندگار او در نظر 
نگیرید. این رفتارهای منفی بخش جدایی ناپذیری 
از دوره نوجوانی و گذر است. در مقابل به رفتارهای 
مناسب وی اگرچه اندک و ناچیز باشد، توجه کنید 

و حس خوب خود را در مورد رفتارش بیان کنید.
* روش بیان کردن» نه« به کودک

فرزندان ما ممکن است خواسته هایی داشته باشند 
که برآورده کردن آن ها به صلاح نباشد. با چنین 
فرزندانی چه برخوردی باید داشته باشیم و چطور 
می توانیم آن ها را قانع کنیم؟ در این مواقع شما چه 
برخوردی با آن ها دارید؟ باید بدانید که درخواست 
فرزندان طبق میل و نیاز آنهاست، ولی در بعضی 
مواقع، برآورده کردن این میل و نیاز ممکن است 
به مصحلت نباشد. ارضای خواسته ها و نیازها باید 
بگونه ای باشد که راه را برای رشد شخصیت فرد 

باز کند.
به این معنی که اگر مدام همه خواسته های ما بدون 
کوچک ترین مانعی برآورده شوند، از شرایط موجود 
حس خشنودی می کنیم و هیچ تلاشی برای بهبود 
شرایطی که در آن هستیم انجام نمی دهیم و به 

دنبال پیشرفت نخواهیم بود.
اصولا بروز نیازها و خواسته های جدید که محرکی 
برای حرکت رو به جلو است، نتیجه آن است که 
به بعضی از خواسته های خویش نرسیده ایم. بدین 
را  فرزندان خویش  احتیاج  در حالی که  ما  ترتیب 
برآورده می کنیم، باید آن ها را آماده کنیم که از نظر 
شخصیتی، اجتماعی و روانی به پله های بالاتری 

دست پیدا کنند
* به خودتان مسلط باشید

گاهی وقت ها والدین با جبهه گیری و سخت گیری 
های نامناسب، ناخواسته به این رفتارها دامن می 
زنند و متأسفانه چرخه معیوبی ایجاد می کنند. این 
کار نتیجه ای جز ناامیدی و ناکامی برای شما و 

فرزندتان نخواهد داشت.

در این مطلب کارهای ساده ای را که با انجام شان نه تنها لبخند بلکه 
خاطرات خوشی را در دل عشق زندگی تان حک خواهید کرد، برایتان 
آورده ایم تا شما هم درس بگیرید و رابطه ای مستحکم تر از قبل برای 

خود بسازید. 
بی شک هیچ عمل خوبی، هر چند کوچک، از یاد نمی رود. اگر شریک 
زندگی تان حال خوشی ندارد و می خواهید او را شاد کنید یا این که در 
حال اثبات عشق تان هستید، در هر صورت می توانید با انجام کارهای 

کوچکی دل او را به دست آورید. 
خوراکی های خوشمزه او را آماده کنید و آنها را در ظرفی در آشپزخانه 
بچینید. تماشای چهره ذوق زده او وقت دیدن غذای مورد علاقه اش 

لذت زیادی برایتان به همراه خواهد داشت.
*  روز شریک زندگی تان را با یک دسته گل یا حتی شاخه گلی، به 

زیباترین شکل بسازید.
*  برایش بنویسید که دوستش دارید، حتی اگر عشق تان برایش ثابت 

شده است.
*  بدون این که از شما درخواستی داشته باشد، برایش کاری انجام دهید. 

به عنوان مثال کمدش را تمییز یا زباله های سطل اش را خالی کنید.
*  قبل از خروج از خانه برای او نوشته ای بگذارید. به عنوان مثال روی 
برگه ای کاغذ یک قطعه شعر بنویسید و آن را به آینه اتاقش بچسبانید.

*  در رستوران مورد علاقه او، صندلی رزرو کنید و او را به صرف یک 
ناهار یا شام دعوت کنید.

*  اگر عکسی دیدید یا نوشته ای خواندید که شما را یاد او می اندازد، او 
را روی عکس تگ یا آن را برایش ارسال کنید.

*  او را در خانه به تماشای یک فیلم دعوت کنید. فیلم مورد علاقه او را 
بخرید و با پاپکورن از او پذیرایی کنید.

* موسیقی یکی از راههای شاد کردن و نفوذ به درون افراد است. 
بنابراین اگر آهنگ مورد علاقه او را می دانید، آن را برایش بفرستید یا با 

صدای بلند پخش اش کنید.
* از خودتان یک فیلم خنده دار بگیرید و آن را، آن زمان که احساس می 

کنید شریک زندگی تان خسته و درگیر است، برایش بفرستید.
*  خاطرات خوب تان را یادآوری کنید. این کار خنده را بر لبان هردویتان 

می نشاند و شما را رمانتیک تر از قبل خواهد کرد.
*  در زمان های استراحت اش به او زنگی بزنید و بگویید که دلتان 
برایش تنگ شده است. تماس های غیرقابل انتظار ثابت می کند که 

شما همیشه به شریک زندگی تان فکر می کنید.
*  به او پیشنهاد کارهای هیجان انگیز دهید. به عنوان مثال فعالیت 

هایی که تا به حال انجام نداده اید، مثل بولینگ یا پاراگلایدر.
*  گاهی اوقات با پیک یا غیر حضوری گل، غذا یا هدیه ای برای او 

بفرستید و سورپرایزش کنید.
*  او را بخندانید. برای او جوک تعریف کنید یا کارهایی که او را می 
خنداند انجام دهید. تصویر این لحظات خوش تا همیشه در خاطر او 

خواهد ماند.
* برای او آهنگی را که با گوش دادنش به یاد او می افتید، بفرستید با این 

کار حال دلتان را به طور غیر مستقیم به او منتقل کرده اید.
*  نامه ای عاشقانه بنویسید و در آن بگویید که چقدر دوستش دارید یا 
حتی دلایل دوست داشتن تان را بیان کنید. کدام رفتار او شما را مجذوب 
اش کرده است؟ آنها را روی کاغذ بیاورید و تاثیراتش را در رفتارهای 

بعدی او ببینید.

بدیهی است که برای خرید های تخصصی )مانند خرید موبایل، 
وسایل بازی دیجیتال یا موارد مشابه( فرزند ما بهتر است تنها به 

خرید نرود.
قبل از چنین خرید هایی لازم است همراه با او، تحقیق کنیم که 
وسیله مورد نظر او چه ویژگی ها یی باید داشته باشد تا هم نیاز او 
را رفع کند و هم کارایی زیاد و غیر قابل بهره برداری نداشته باشد.

 برای این تحقیق می توانیم با افراد صاحب نظر مشورت کنیم 
یا در فضای اینترنت جستجو کرده و یا با چند فروشنده مشورت 
خود  فرزند  از  توانیم  می  تر  عمومی  های  خرید  برای  اما  کنیم. 

کمک بگیریم.
چرا که خرید کردن از کارهای خوبی است که هم باعث همکاری 
انبوه کارهای پدر و  به  تا کمکی  امور خانه می شود  فرزندان در 
مادر باشد و هم عاملی برای ایجاد حس مسوولیت و مهارت برای 

زندگی آینده آنها محسوب می شود.
 همچنین، گاهی خرید کردن فرزندان بزرگ تر در مواقع ضروری 

برای کوچک ترها، موجب ایجاد محبت بیشتر بین آنها می شود.
بنابراین ابتدا لازم است فرزندتان را برای خرید کردن آماده سازی 
کنید. برای مثال اگر با فرزندانتان به خرید می روید، باید به نکات 
زیر توجه داشته باشید:در مورد اجناسی که می خواهید خرید کنید، 
از آنها نظرخواهی کنید تا توجه شان به ملاک های خرید، مثل 
کیفیت و قیمت مناسب، تولید داخلی بودن، سالم بودن کالا، شماره 

پروانه، تاریخ تولید و ... جلب شود.
از همان آغاز از خریدهای غیرضروری خودداری کنید تا این کار 
اینکه جذب رنگ  نه  برای بچه ها به عنوان یک عادت دربیاید، 

و ظاهر و تبلیغات کالاها شوند و هرچه در چشم زیبا آید در سبد 
خرید قرار داده شود.

خرید را باید متناسب با مقدار پول موجود و نیاز واقعی و با توجه 
به اولویت های خانواده انجام داد. همچنین اگر فرزندان را تنها به 
خرید می فرستید، به نکات زیر توجه داشته باشید. سعی کنید به 
اندازه لازم و کافی، پول در اختیار فرزندتان قرار دهید. منظور این 
است که پولی که برای خرید به فرزندتان می دهید، نه کمتر از 
میزان کالای سفارش شده باشد )تا خدای ناکرده فرزند شما پس 
سایر  و  دار  مغازه  مقابل  در  سرافکنده  احیانا  یا  مقروض  خرید  از 
مشتری ها شود( و نه خیلی بیشتر از حد نیاز، تا برای خریدهای 

غیرضروری وسوسه شود!
 به مغازه ها و فروشندگان، مسیر رفت و آمد و به مدت زمان رفت 
)از قبل شناخت نسبی  باشید  او توجه و نظارت داشته  و برگشت 
با غریبه ها را  باره رفتار  به دست آورید( و توصیه های لازم در 

به او یاد بدهید.

نوعی برنامه ریزی داشته باشید که بچه ها مکررا به خرید نروند، 
بلکه با کمی هماهنگی، خریدها بیشتر به صورت یکجا انجام شود 

تا از اتلاف وقت آنها پرهیز شود.
 کودکان را در ساعات دیر وقت شب یا صبح خیلی زود به خرید 
نیست،  درست  خریدی  هر  که  بدهید  تذکر  آنها  به  نفرستید. 
از مواد غذایی  برخی  یا  یا مواد محترقه  مانند خرید شانسی ها 
یخمک،  مثل  هستند،  مضر  ای  تغذیه  نظر  از  که  جذاب  ظاهرا 
پفک و ... یا چیزهایی که در خانه موجود است و نیاز به خرید 

نیست. آنها 
به فرزندانتان یاد دهید برای خرید کردن با شما مشورت کنند و 

برای خرج کردن پول خود هم برنامه ریزی و دقت داشته باشند.
 فرزندان و نگهداری از اسکناس ها!

نحوه نگهداری از اسکناس ها را باید به فرزندان آموزش داد تا از 
ضرر ملی ناشی از عدم نگهداری صحیح پول جلوگیری شود. می 

توانید برای آنها یک کیف پول کم هزینه تهیه کنید.
نگه داشتن و پول خرج  ارزش پول درآوردن، پول  باید   بچه ها 
کردن را بدانند. به آنها بیاموزید که پول نعمتی از جانب خداست 

که با زحمات فراوان پدر و مادر به دست می آید.
احساس  آن  قبال  در  باید  و  برود  بین  از  راحتی  به  نباید  بنابراین 

مسوولیت کنند.
در ضمن باید این را هم بدانند که پول وسیله است، نه هدف و 
به مرز بخل و  بود که  وابسته  نه آن قدر  باید  پول  با  برخورد  در 
و  اسراف  مرز  به  که  توجه  بی  قدر  آن  نه  و  رسید  بودن  خسیس 

زیاده روی وارد شد.

قابل توجه زوج هاي جوان ؛

 شعلهعشقهمسرتانرااينگونهچندبرابرکنید!

براي آموزش پس انداز به فرزندان ؛

اگرکودكتانراتنهايیبرایخريدميفرستیدبخوانید


